Abzweigmodul FRM
537762552 |  | 25.04.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
537762552 |  | 25.04.2025
Abzweigmodul FRM
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Abgang nach oben und unten

537762552 |  | 25.04.2025
Abzweigmodul FRM
Bestellangaben
Abzweigmodul Standard
Pneumatischer An-
schluss 1
Betriebsdruck Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
0 ... 16 bar 127 g 170684 FRM-D-MINI
382 g 170685 FRM-D-MIDI
442 g 170686 FRM-D-MAXI
G1/8 207 g 164949 FRM-1/8-D-MINI
G1/4 197 g 164950 FRM-1/4-D-MINI
532 g 186523 FRM-1/4-D-MIDI
G3/8 207 g 164951 FRM-3/8-D-MINI
522 g 164952 FRM-3/8-D-MIDI
G1/2 502 g 164953 FRM-1/2-D-MIDI
706 g 186524 FRM-1/2-D-MAXI
G3/4 472 g 164954 FRM-3/4-D-MIDI
662 g 164955 FRM-3/4-D-MAXI
G1 762 g 164956 FRM-1-D-MAXI
Abzweigmodul mit integrierter Rückschlagfunktion
Pneumatischer An-
schluss 1
Betriebsdruck Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
0,15 ... 16 bar 233 g 170687 FRM-H-D-MINI
0,2 ... 16 bar 386 g 170688 FRM-H-D-MIDI
0,25 ... 16 bar 446 g 170689 FRM-H-D-MAXI
G1/8 0,15 ... 16 bar 325 g 162788 FRM-H-1/8-D-MINI
G1/4 324 g 162789 FRM-H-1/4-D-MINI
0,2 ... 16 bar 536 g 186525 FRM-H-1/4-D-MIDI
G3/8 0,15 ... 16 bar 325 g 162790 FRM-H-3/8-D-MINI
0,2 ... 16 bar 526 g 162791 FRM-H-3/8-D-MIDI
G1/2 506 g 162792 FRM-H-1/2-D-MIDI
0,25 ... 16 bar 706 g 186526 FRM-H-1/2-D-MAXI
G3/4 0,2 ... 16 bar 476 g 162793 FRM-H-3/4-D-MIDI
0,25 ... 16 bar 666 g 162794 FRM-H-3/4-D-MAXI
G1 776 g 162795 FRM-H-1-D-MAXI
Abzweigmodul mit Druckschalter PEV-1/4-B-0D
Betriebsdruck Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
0 ... 12 bar 507 g 542184 FRM-Y-D-MINI
662 g 542185 FRM-Y-D-MIDI
822 g 542186 FRM-Y-D-MAXI
Abzweigmodul Standard (NPT – nicht in allen Märkten verfügbar)
Pneumatischer An-
schluss 1
Betriebsdruck Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
1/4 NPT 0 ... 16 bar 197 g 173925 FRM-1/4-D-MINI-NPT
132025/04 www.festo.com/catalogue/...
537762552 |  | 25.04.2025
Abzweigmodul FRM
Bestellangaben
Abzweigmodul Standard (NPT – nicht in allen Märkten verfügbar)
Pneumatischer An-
schluss 1
Betriebsdruck Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3/8 NPT 0 ... 16 bar 522 g 173927 FRM-3/8-D-MIDI-NPT
1/2 NPT 502 g 173928 FRM-1/2-D-MIDI-NPT
3/4 NPT 472 g 173929 FRM-3/4-D-MIDI-NPT
662 g 173930 FRM-3/4-D-MAXI-NPT
1 NPT 772 g 173931 FRM-1-D-MAXI-NPT
Abzweigmodul mit integrierter Rückschlagfunktion (NPT – nicht in allen Märkten verfügbar)
​
Pneumatischer An-
schluss 1
Betriebsdruck Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
1/4 NPT 0,15 ... 16 bar 198 g 173933 FRM-H-1/4-D-MINI-NPT
​
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
537762552 |  | 25.04.2025
Abzweigmodul FRM
Peripherieübersicht
Einzelgerät mit Anschlussplatten
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Abzweigmodule FRM frm-d  frm-d
[2] Befestigungswinkel HFOE 16
[3] Doppelnippel ESK Im Lieferumfang enthalten 16
[4] Druckschalter PEV Bestellcode [X], [Y], [M12] 16
[5] Steckdose MSSD-C-4P 16
[6] Winkeldose PEV-1/4-WD-LED-... 16
152025/04 www.festo.com/catalogue/...
537762552 |  | 25.04.2025
Abzweigmodul FRM
Peripherieübersicht
Einzelgerät ohne Anschlussplatten, für Wartungsgeräte-Kombination
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Abzweigmodule FRM frm-d  frm-d
[2] Gewindebolzen FRB Im Lieferumfang enthalten 17
[3] Doppelnippel ESK Im Lieferumfang enthalten 16
[4] Druckschalter PEV Bestellcode [X], [Y], [M12] 16
[5] Steckdose MSSD-C-4P 16
[6] Winkeldose PEV-1/4-WD-LED-... 16
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
537762552 |  | 25.04.2025
Abzweigmodul FRM
Zubehör
Befestigungswinkel HFOE
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
HFOE 159638 HFOE-D-MINI
159593 HFOE-D-MIDI/MAXI
Druckschalter PEV
Pneumatischer
Anschluss
Messverfahren Elektrischer
Anschluss
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 Pneum.-elektr.
Druckwandler
mit Einstellsca-
la
Form A, Ste-
cker, nach DIN
43650, vier-
eckige Bau-
form
144 g 161760 PEV-1/4-SC-OD
Pneumatisch-
elektrischer
Druckwandler
194 g 175250 PEV-1/4-B-OD
10773 PEV-1/4-B
Winkeldose PEV
Betriebsspannungs-
bereich DC 1)
Elektrischer An-
schluss 1, belegte
Pole/Adern
Schaltzustandsan-
zeige
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
15 ... 30 V 4 LED gelb
LED grün
164274 PEV-1/4-WD-LED-24
140 ... 180 V 164275 PEV-1/4-WD-LED-230
1) für PEV-1/4-...-OD
Steckdose MSSD-C-4P
​
Elektrischer An-
schluss